
2021 年 7 月吉日 

2021 年度 計測会総会・講演会のご案内 

計測会 

会長 寺倉 修（F50） 

 盛夏の候、計測会会員の皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は計測会の活動にご理解ご賛同を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて今年の総会はオンラインで開催します。昨年の総会はコロナ禍で中止しております。今年の

対応を役員会で検討しましたが、コロナ禍が依然不透明な状況が続いていることから、開催は対面

でなくオンラインと致しました。 

尚、総会に引き続き講演会を催します。講演会は、元 宇宙航空研究開発機構（JAXA）理事山

浦雄一氏に「宇宙開発の戦略と成果の本質」と題し、ご講演頂きます。日本の宇宙開発に第一線

で携わられた豊富な経験を踏まえ、国際宇宙ステーション（ISS）への物資輸送機、日本が世界に

誇る「こうのとり」を取り上げ、「日本が獲得したもの」の本質と将来展望を、当事者の言葉で語って

頂きます。 

オンラインでは御座いますが、お誘いあわせの上奮ってご参加ください。お待ちしています。 

記 

・日時｜2021 年 9 月 25 日（土） 13:00～15:00 （開場 12:30 より）  

        13:00 総会 

・会長挨拶 

・来賓挨拶：名古屋工業会理事長 

名古屋工業大学学長特別補佐 

物理工学学科長 

・活動報告と決算報告・会計監査 

13:35 参加者からのご意見やご質問を受けます 

14:00 講演会 「宇宙開発の戦略と成果の本質」 ＊講演パンフレットを参照 

講師 元 宇宙航空研究開発機構（JAXA）理事 山浦 雄一 氏 

☆講演会は、名古屋工業会会員、各単科会会員、名古屋工業大学教職員・

学生の方々も視聴できます。お知り合いにお声がけください。 

・参加費｜無料 

・開催方法｜ZOOM お申込みされたメールアドレスに視聴用 URL をお送りします 

・お申し込み方法｜E-Mail にて計測会事務局 kei-soku@worldtech.co.jp へ下記事項を記入 

してお申し込みください。①学科名（または単科会名）②卒業年③氏名④E-Mail アドレス⑤

電話番号。電話番号は、ZOOM がつながらないなどの時の緊急連絡用です。 

＊計測会員の方は近況などメッセージをお寄せください。総会出席者へ開示を予定します。 

申し込み締め切り：9 月 10 日（金）  

 以上  


